

PREGÃO ELETRÔNICO



Pregão Eletrônico Nº 00018/2017

RESULTADO POR FORNECEDOR

04.078.043/0001-40 - MONTEIRO ANTUNES - INSUMOS HOSPITALARES LTDA

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
54 CILINDRO GÁS Marca: PROTEC Fabricante: PROTEC Modelo / Versão: 3 LITROS Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CILINDRO DE GASES DE 03 LITROS (VAZIO) RMS: 80425140048.	UNIDADE	2	R\$ 660,0000	R\$ 1.320,0000
			Total do Fornecedor:	R\$ 1.320,0000

04.360.651/0001-43 - ANA MARIA PIRES BELEM - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
3 DESTILADOR ÁGUA Marca: Cristofoli Fabricante: Cristofoli Modelo / Versão: Cristofoli Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Destilador de água, capacidade de até 05 litros/hora. Garantia mínima de 12(doze) meses.	UNIDADE	2	R\$ 966,0000	R\$ 1.932,0000
19 MESA Marca: MM Fabricante: MM Modelo / Versão: MM-A Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa de exames, posição do leito fixo, confeccionado em aço/ferro pintado, com suporte para papel.	UNIDADE	6	R\$ 301,5000	R\$ 1.809,0000
45 LENTE PARA USO EM APARELHO DE ILUMINACAO Marca: MD Fabricante: MD Modelo / Versão: MD-DM Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Dermatoscópico, aumento 10x, iluminação halogênio. Garantia mínima de 12(doze) meses	UNIDADE	4	R\$ 960,2500	R\$ 3.841,0000
			Total do Fornecedor:	R\$ 7.582,0000

05.689.080/0001-58 - ELTON TOMAS DOS SANTOS - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
2 APARELHO AR CONDICIONADO Marca: GREE AGRATTO MIDEA Fabricante: GREE AGRATTO MIDEA Modelo / Versão: 9-12 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ar condicionado, tipo Split, de 9.000 a 12.000 BTUs, função quente e frio, 220V, classificação energética 'A', com controle remoto, devidamente instalado, com o fornecimento de materiais necessários para rede elétrica e tubulação com extensão de até 10 metros em cada aparelho. Garantia mínima de 12 (doze) meses.	UNIDADE	14	R\$ 1.357,1428	R\$ 18.999,9999
21 COMPUTADOR Marca: PC ALPHA BUSSINES Fabricante: ALPHA Modelo / Versão: BUSSINES Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Computador (desktop-Básico): Processador: no mínimo INTEL CORE I3 ou AMD A10 ou superiores; Disco rígido: mínimo de 500 GB; Memória RAM: 4GB, DDR3, 1600 MHz; Unidade de disco ótico: CD/DVD ROM; Teclado: USB, ABNT2, 107 TECLAS (COM FIO); Tipo de monitor: 18,5 polegadas (1366 X 768); Mouse: USB, 800 DPI, 2 BOTÕES, SCROLL (COM FIO); Interfaces de rede: 10/100/1000 e WIFI; Interfaces de vídeo: Integrada; Sistema operacional: no mínimo WINDOWS 7 PRO (64 BITS); Fonte: compatível com o item. Acompanha Nobreak de no mínimo 1200 VA, com no mínimo 04 tomadas. Garantia mínima de 12(doze) meses.	UNIDADE	9	R\$ 1.987,7700	R\$ 17.889,9300
24 PROJETOR MULTIMÍDIA Marca: EPSON Fabricante: EPSON Modelo / Versão: X17+	UNIDADE	3	R\$ 1.998,3300	R\$ 5.994,9900

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Projetor multimídia (Datashow); Tecnologia: LCD Resolução: Mínima Nativa de 1024 x 768; Entrada: De VGA a Full HD Luminosidade: Mínimo de 2500 lumens. Conectividade: Entrada/Saída RGB 15 pinos e HDMI. Garantia mínima de 12 (doze) meses.

Total do Fornecedor: R\$ 42.884,9199

06.127.890/0001-83 - CONKAST EQUIPAMENTOS TECNOLOGICOS LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
8	LÂMPADA REFLETORA	UNIDADE	7	R\$ 160,7000	R\$ 1.124,9000

Marca: CONKAST

Fabricante: CONKAST EQUIPAMENTOS TECNOLÓGICOS

Modelo / Versão: CNK 1150

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Foco refletor ambulatorial, iluminação: halogênio, haste flexível. Garantia mínima de 12(doze) meses.

10	MESA APOIO	UNIDADE	1	R\$ 130,7400	R\$ 130,7400
----	------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: CONKAST

Fabricante: CONKAST EQUIPAMENTOS TECNOLÓGICOS

Modelo / Versão: CNK 1200

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa auxiliar, medindo 40x40x80cm, confeccionado em aço/ferro pintado.

15	CARRO CARGA	UNIDADE	2	R\$ 460,0000	R\$ 920,0000
----	-------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: CONKAST

Fabricante: CONKAST EQUIPAMENTOS TECNOLÓGICOS

Modelo / Versão: CNK 1073

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Carro de curativos, material de confecção: aço inoxidável, com balde e bacia.

16	ESCADA HOSPITALAR	UNIDADE	6	R\$ 137,9800	R\$ 827,8800
----	-------------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: CONKAST

Fabricante: CONKAST EQUIPAMENTOS TECNOLÓGICOS

Modelo / Versão: CNK 1063

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Escada com 2 degraus, em aço inoxidável.

18	SUPORTE	UNIDADE	6	R\$ 157,3000	R\$ 943,8000
----	---------	---------	---	--------------	--------------

Marca: CONKAST

Fabricante: CONKAST EQUIPAMENTOS TECNOLÓGICOS

Modelo / Versão: CNK 1605

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Suporte de soro pedestal, altura regulável, em aço inoxidável

40	NEGATOSCOPIO - SLIDE	UNIDADE	9	R\$ 184,4400	R\$ 1.659,9600
----	----------------------	---------	---	--------------	----------------

Marca: CONKAST

Fabricante: CONKAST EQUIPAMENTOS TECNOLÓGICOS

Modelo / Versão: CNK 1502

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Negatoscópio, em aço inoxidável/parede/1 corpo.

46	BIOMBO	UNIDADE	3	R\$ 257,6600	R\$ 772,9800
----	--------	---------	---	--------------	--------------

Marca: CONKAST

Fabricante: CONKAST EQUIPAMENTOS TECNOLÓGICOS

Modelo / Versão: CNK 1022

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Biombo, em aço/ferro pintado, com rodízios, tamanho triplo.

55	PEDESTAL	UNIDADE	2	R\$ 134,9900	R\$ 269,9800
----	----------	---------	---	--------------	--------------

Marca: CONKAST

Fabricante: CONKAST EQUIPAMENTOS TECNOLÓGICOS

Modelo / Versão: CNK 2029

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Braçadeira para injeção, confeccionado em aço inoxidável, apoio do braço em aço inoxidável, tipo pedestal, altura regulável

Total do Fornecedor: R\$ 6.650,2400

07.052.779/0001-38 - ALCI N. BECKER & CIA LTDA. - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
1	CADEIRA	UNIDADE	42	R\$ 60,2380	R\$ 2.530,0000

Marca: FI

Fabricante: FI

Modelo / Versão: ISO

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira, aço/ferro pintado, assento/encosto: polipropileno.

14	MESA ESCRITÓRIO	UNIDADE	10	R\$ 189,9000	R\$ 1.899,0000
----	-----------------	---------	----	--------------	----------------

Marca: KROLL

Fabricante: KROLL

Modelo / Versão: K120

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa de escritório, base: aço/ferro pintado, composição simples, material de confecção: madeira/MDP/MDF/Similar, divisões de 01 a 02 gavetas.

Total do Fornecedor: R\$ 4.429,0000

07.897.039/0001-00 - DENTEMED EQUIPAMENTOS ODONTOLOGICOS LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
6	CARRO TRANSPORTE	UNIDADE	1	R\$ 1.060,0000	R\$ 1.060,0000

Marca: DENTEMED

Fabricante: DENTEMED EQUIP.

Modelo / Versão: EQUIPO ODONTOLOGICO MAGNUS DIAMON.CART

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Equipo cart odontológico. Terminais: mínimo de 04; seringa tríplice:

possui. Caneta de rotação não possui; contra ângulo não possui; peça reta não possui; micro motor não possui; "Produto Fabricado Conforme RDC Nº 27 de 21 de Junho de 2011 (ANVISA) e Resolução RDC 16 de 28/03/2013 (ANVISA), Regulamento Técnico de Boas Práticas de Fabricação de Produtos Médicos, Sistema de Gestão ISO 9.001/2008 e ISO 13.485/2004 e Diretiva 93/42 / CEE, com a redação que lhe foi dada pela Diretiva 2007/47 / CEE e 98/79 / CE (Através do certificado CE emitido pela MDI EUROPA) ". MODELO: EQUIPO ODONTOLÓGICO MAGNUS DIAMOND CART + TERMINAL EXTRA P/ ALTA ROTAÇÃO MARCA: DENTEMED FABRICANTE: DENTEMED EQUIP. ODONT. PROCEDENCIA NACIONAL REGISTRO ANVISA: 80349600004

Total do Fornecedor: R\$ 1.060,0000
08.784.976/0001-04 - SEVENTEC TECNOLOGIA E INFORMATICA LTDA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
28 IMPRESSORA	UNIDADE	4	R\$ 1.000,0000	R\$ 4.000,0000

Marca: OKI DATA

Fabricante: OKI DATA

Modelo / Versão: B431dn+

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Especificações Desempenho Velocidade de impressão Até 47 ppm1 CPU 330 MHz Tempo de impressão para a 1ª página <5 segundos 1 Resolução de impressão 1200 x 1200 dpi Ciclo de trabalho Máximo (Confiabilidade) 100.000 páginas/mês Compatibilidade Emulações PCL® 5e e PCL 6, IBM® ProPrinter® III XL, Epson® FX e PostScript ® 3™ Sistemas operacionais , Vista ® /Vista x64, XP Home Edition/ Professional/x64 Edition, 2008/2008 R2, 2003 Server/x64 Ed., Enterprise Server/x64 Edition, Data Center Server/x64 Edition, 2000 Workstation/Professional/ Server/Advanced Server (SP4 ou superior); Mac® OS X 10.3 e superior, Linux Conectividade Interfaces USB v.2.0 de Alta Velocidade, Paralela e Servidor de Impressão RJ45 Ethernet interno OkiLAN® 10/100 Base-TX para redes TCP/IP v4 Painel Operador Visor de LCD 16 caracteres x 2 linhas Memória RAM Padrão/Máximo 64 MB/320 MB2 Papel Duplex Padrão Capacidade Padrão de Papel 350 folhas (bandeja de papel padrão para 250 folhas + 100 folhas via MPT - Multifuncional) Bandeja Multifuncional (MPT) 100 folhas Capacidade de Papel Adicional 2ª bandeja de papel tamanho Carta/A4/Ofício para 530 folhas (Opcional) Capacidade Máxima de Papel (com opc. 2ª bandeja + MPT) 880 folhas (com Bandeja de Papel de 530 folhas opcional) Tipos de Papel Carta, Ofício 13/13.5/14, Executivo, A4, A5, A6, B5; C5, C6, DL, Com 9, Com 10, envelopes Monarch e Etiquetas Tamanho de Papel 3,4" x 5,5" min. a 8,5" x 14" e até 8,5" x 52" banners Saída de Papel Padrão 150 folhas, face para baixo Saída de Papel Alternativa 100 folhas, face para cima Gramatura de Papel Bandeja principal de 250 folhas e bandeja opcional de 530 folhas 60 a 120 g/m2 ; alimentação manual de 100 folhas 60 a 163 g/m2 Fontes Residentes Fontes Escaláveis 94 fontes PCL; 136 Fontes PostScript Fontes de Bitmap PCL Impressora de Linha; OCR-A/B Códigos de barra UPC-A, UPC-E, EAN/JAN-8, EAN/JAN-13, Intercalado 2 de 5, Código 39, Código 128, E AN/UCC 128, CODABAR; Zip+4 PostNet Suprimentos Cartucho de Toner 4.000, 10.000 ou 12.000 páginas3 Cilindro de Imagem 30.000 páginas4 Variação Ambiental Tamanho (LxPxA) 38,7 cm x 36,4 cm x 24,5 cm Peso 11,4 kg Consumo de Energia Economia de energia 8W, Ociosa 70W, Pico 900W; Normal 580W FONTE: <http://www.okidata.com/resources/products/brochure/brasil/b431plus.pdf>

Total do Fornecedor: R\$ 4.000,0000
09.058.708/0001-78 - FRATELLI COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS EIRELI - E

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
5 BALDE	UNIDADE	29	R\$ 58,6200	R\$ 1.699,9800

Marca: Plasutil

Fabricante: Plasutil

Modelo / Versão: 3496

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balde a pedal, em polipropileno, capacidade de 30 até 49 litros.

Total do Fornecedor: R\$ 1.699,9800
14.676.091/0001-94 - AGNUS COMERCIO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA - EPP

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
7 BANCO	UNIDADE	2	R\$ 299,2500	R\$ 598,5000

Marca: Metallic Medical

Fabricante: Metallic Medical

Modelo / Versão: MT110N

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mocho, confeccionado em aço/ferro pintado, com encosto, regulagem de altura á gás.

20 MESA	UNIDADE	5	R\$ 335,0000	R\$ 1.675,0000
---------	---------	---	--------------	----------------

Marca: Helter

Fabricante: Helter

Modelo / Versão: 195-A

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa de Mayo, em aço inoxidável.

30 LIXEIRA	UNIDADE	3	R\$ 69,6600	R\$ 208,9800
------------	---------	---	-------------	--------------

Marca: JSN

Fabricante: JSN

Modelo / Versão: E2

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balde/lixadeira, em aço/ferro pintado, capacidade de 11 até 20 litros.

52 TELA PROJEÇÃO	UNIDADE	1	R\$ 555,0000	R\$ 555,0000
------------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: Tes

Fabricante: Tes

Modelo / Versão: TTM180SA

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Tela de projeção, Tripé Área Visual: Mínima de 1,80 x 1,80 M Tecido: Matte White (Branco Opaco). Garantia mínima de 12(doze) meses.

Total do Fornecedor: R\$ 3.037,4800
15.435.299/0001-84 - FOX COMERCIO E SERVICOS LTDA - ME

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
----------------	-------------------------	------------	----------------	--------------

26 SWITCH UNIDADE 1 R\$ R\$ 1.499,0000
1.499,0000

Marca: HP

Fabricante: HP

Modelo / Versão: Jg924a - Hp

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Jg924a - Hp ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS Diferencial: Switch avançado com gerenciamento inteligente Gigabit de 24 portas com 4 portas de GbE SFP Portas: 24 portas 10/100/1000 RJ-45 com negociação automática, 4 portas SFP 1000 Mbps Suporta um máximo de 24 portas 10/100/1000 com detecção automática e mais 4 portas SFP 1000BASE-X, ou uma combinação Memória e processador: MIPS a 500 MHz, 32 MB de flash, tamanho do buffer de pacotes: 4,1 Mb, SDRAM de 128 MB Latência: Latência de 100 Mb: < 5 µs, Latência de 1000 Mb: < 5 µs Capacidade de produção: até 41,7 Mpps Capacidade de routing/switching: 56 Gbps Características de gestão: IMC - Centro de gerenciamento inteligente ,interface de linha de comando limitada, Navegador Web, SNMP Manager, IEEE 802.3 Ethernet MIB DIMENSÕES E PESO: Dimensões mínimas (L x P x A): 44 x 17,3 x 4,4 cm Peso: 2.25 kg O QUE VEM INCLUÍDO: Conteúdo da caixa: (1) Switch HP 1920-24G, (1) cabo de força, (1) kit para montagem em rack, (1) cabo do console, (1) conjunto de documentação

Total do Fornecedor: R\$ 1.499,0000

17.605.216/0001-83 - EFICAZ MED COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
57	REANIMADOR	UNIDADE	2	R\$ 112,5000	R\$ 225,0000

Marca: PHARMATEX

Fabricante: PHARMATEX

Modelo / Versão: INFANTIL

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: REANIMADOR, MATERIAL BOLSA EM SILICONE, TIPO MANUAL, COMPONENTES C/ CONECTOR EM POLIPROPILENO, TAMANHO TAMANHO INFANTIL

Total do Fornecedor: R\$ 225,0000

18.059.703/0001-50 - ROSANGELA PADILHA PEREIRA VIANTE

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
23	MICROCOMPUTADOR PESSOAL NOTEBOOK	UNIDADE	2	R\$ 2.399,5000	R\$ 4.799,0000

Marca: ASUS

Fabricante: ASUS

Modelo / Versão: X44C

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Computador portátil (Notebook): processador: no mínimo INTEL CORE I3; MEMORIA RAM: 4GB, DDR3, 1600 MHz DISCO RIGIDO: no mínimo 500GB; Unidade de disco ótico: CD/DVD ROM; TAMANHO DA TELA: LCD DE 14 ou 15 polegadas; Teclado: ABNT2; MOUSE: TOUCHPAD; INTERFACES DE REDE: 10/100/1000 e WIFI; INTERFACE: USB, HDMI, DISPLAY PORT ou VGA e leitor de cartão; Bateria: 6 CÉLULAS WEBCAM: POSSUI SISTEMA OPERACIONAL: no mínimo WINDOWS 8 PRO (64 BITS). Garantia mínima de 12 (doze) meses.

Total do Fornecedor: R\$ 4.799,0000

20.252.467/0001-36 - G. C. ARAUJO - MOVEIS DE ACO - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
25	ARQUIVO ESCRITÓRIO	UNIDADE	4	R\$ 375,0000	R\$ 1.500,0000

Marca: BIG METAL

Fabricante: G. C. ARAUJO - MOVEIS DE ACO - EPP

Modelo / Versão: ARQUIVO DE AÇO COM 4 GAVETAS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Arquivo, confeccionado em aço, 04 gavetas para pasta suspensa, deslizamento da gaveta: trilho telescópico.

Total do Fornecedor: R\$ 1.500,0000

20.371.330/0001-09 - MUNDI EQUIPAMENTOS MEDICOS, ODONTOLOGICOS E VETERINARIO

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
31	SELADORA EMBALAGEM	UNIDADE	1	R\$ 395,0000	R\$ 395,0000

Marca: ECEL

Fabricante: ECEL

Modelo / Versão: SELAMAX

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Seladora, aplicação grau cirúrgico, tipo manual/pedal. Garantia mínima de 12(doze) meses.

Total do Fornecedor: R\$ 395,0000

20.444.829/0001-90 - CMED SERVICOS TECNICOS E DISTRIBUIDORA LTDA - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
32	AUTOCLAVE DESCONTAMINAÇÃO	UNIDADE	2	R\$ 2.175,0000	R\$ 4.350,0000

Marca: STERMAX

Fabricante: STERMAX LTDA

Modelo / Versão: ASE 12

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Autoclave horizontal de mesa (até 75 litros), câmara de esterilização aço inoxidável, modo de operação: digital, capacidade de até 25 litros. Garantia mínima de 12(doze) meses.

Total do Fornecedor: R\$ 4.350,0000

21.262.327/0001-01 - PPS PRODUTOS PARA SAUDE LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
------	-----------	-------------------------	------------	----------------	--------------

36	ESTETOSCÓPIO	UNIDADE	2	R\$ 52,5000	R\$ 105,0000
Marca: Mikatos Fabricante: MIKATOS IND., COM. E SER. MED. LTDA-EPP Brasil Modelo / Versão: 164 Infantil Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estetoscópio Infantil, auscultador aço inoxidável, tipo duplo. Registro no M.S. nº 80218930004. Declaramos que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens e que a validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar de data de sua apresentação.					
37	ESFIGMOMANÔMETRO	UNIDADE	3	R\$ 67,2000	R\$ 201,6000
Marca: Premium Fabricante: WENZHOU KANGJU MEDICAL INSTRUMENTS CO. LTD - CHINA Modelo / Versão: BR-20D adulto grande Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esfigmomanômetro Obeso, material de confecção: tecido em algodão, braçadeira/fecho: velcro. Registro no M.S. nº 80275310022. Declaramos que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens e que a validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar de data de sua apresentação.					
38	APARELHO MEDIÇÃO	UNIDADE	1	R\$ 197,8000	R\$ 197,8000
Marca: Welmy Fabricante: Welmy Industria e Com. Ltda Brasil Modelo / Versão: Portátil Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Estadiômetro, confeccionado em alumínio, escala mínima de 0 a 210cm. Isento de Registro no M.S. Declaramos que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens e que a validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar de data de sua apresentação.					
41	LANTERNA ELÉTRICA	UNIDADE	4	R\$ 24,7500	R\$ 99,0000
Marca: Mikatos Fabricante: MIKATOS IND., COM. E SER. MED. LTDA-EPP Brasil Modelo / Versão: MULTICLINIC ref. 022-PPR Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Lanterna clínica, confeccionada em alumínio, tipo LED. Registro no M.S. nº 80218939001. Declaramos que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens e que a validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar de data de sua apresentação.					
42	SENSOR MOVIMENTO	UNIDADE	4	R\$ 380,0000	R\$ 1.520,0000
Marca: FIGLABS Fabricante: GNATUS EQUIP. MED. ODONT. S/A - BRASIL Modelo / Versão: LD4 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Detector fetal portátil, tecnologia digital. Garantia mínima de 12(doze) meses. Registro no M.S. nº 10229039037. Declaramos que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens e que a validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar de data de sua apresentação.					
48	ESFIGMOMANÔMETRO	UNIDADE	5	R\$ 58,8000	R\$ 294,0000
Marca: Premium Fabricante: WENZHOU KANGJU MEDICAL INSTRUMENTS CO. LTD - CHINA Modelo / Versão: BR-20D infantil Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esfigmomanômetro Infantil, material de confecção: tecido em algodão, braçadeira/fecho: velcro. Registro no M.S. nº 80275310022. Declaramos que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens e que a validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar de data de sua apresentação.					
49	ESFIGMOMANÔMETRO	UNIDADE	4	R\$ 50,4000	R\$ 201,6000
Marca: Premium Fabricante: WENZHOU KANGJU MEDICAL INSTRUMENTS CO. LTD - CHINA Modelo / Versão: BR-20D adulto Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Esfigmomanômetro Adulto, material de confecção: tecido em algodão, braçadeira/fecho: velcro. Registro no M.S. nº 80275310022. Declaramos que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens e que a validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar de data de sua apresentação.					
50	CADEIRA	UNIDADE	5	R\$ 550,0000	R\$ 2.750,0000
Marca: Ortometal Fabricante: ORTOMETAL METALÚRGICA E ORT. IND. LTDA. Brasil Modelo / Versão: 134 Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira de rodas adulto, pés removível, confeccionado em aço/ferro pintado, braços fixo, elevação de pernas e suporte de soro. Garantia mínima de 12(doze) meses. Registro no M.S. nº 80022719010. Declaramos que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens e que a validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar de data de sua apresentação.					
56	CABO LARINGOSCÓPIO	UNIDADE	2	R\$ 390,0000	R\$ 780,0000
Marca: JG Moriya Fabricante: M. A. ARAIN & BROTHERS PVT LTD. - PAQUISTÃO Modelo / Versão: CONVENCIONAL Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Laringoscópio Infantil, com 03 lâminas de aço inox. Registro no M.S. nº 10349590061. Declaramos que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens e que a validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar de data de sua apresentação.					
58	REANIMADOR	UNIDADE	2	R\$ 105,9900	R\$ 211,9800

Marca: JG Moriya**Fabricante:** BESMED HEALTH BUSINESS CORP. - TAIWAN**Modelo / Versão:** BE - 2103 Adulto**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Reanimador pulmonar manual adulto(Ambu), com reservatório, confeccionado em silicone, aplicação adulto. Registro no M.S. nº 10349590114. Declaramos que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens e que a validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar de data de sua apresentação.

59 ESTETOSCÓPIO	UNIDADE	2	R\$ 41,0000	R\$ 82,0000
-----------------	---------	---	-------------	-------------

Marca: Premium**Fabricante:** NINGBO SIFANG MEDICAL INST. CO., LTD. - CHINA**Modelo / Versão:** DUPLO - ADULTO**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Estetoscópio Adulto, auscultador aço inoxidável, tipo duplo. Registro no M.S. nº 80275310052. Declaramos que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens e que a validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar de data de sua apresentação.

60 PEÇA MOBÍLIA	UNIDADE	2	R\$ 190,0000	R\$ 380,0000
-----------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: Daru**Fabricante:** CONTROLES GRAFICOS DARU S.A - BRASIL**Modelo / Versão:** NEBULAR PLUS**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Nebulizador portátil ultrassônico, com 01 saída simultânea. Registro no M.S. nº 10293210004. Declaramos que nos valores propostos estão inclusos todos os custos operacionais, encargos previdenciários, trabalhistas, tributários, comerciais e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente no fornecimento dos bens e que a validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar de data de sua apresentação.**Total do Fornecedor:** R\$ 6.822,9800**22.392.045/0001-91 - LOGITEX BRASIL COMERCIAL EIRELI - ME**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
11 APARELHO DE MOTOR	UNIDADE	1	R\$ 346,8700	R\$ 346,8700

Marca: KONDETECH**Fabricante:** KONDETECH**Modelo / Versão:** LED 5**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Fotopolimerizador de resinas, tipo: led com fio. Garantia mínima de 12 (doze) meses.

13 APARELHO DE MOTOR	UNIDADE	1	R\$ 299,0000	R\$ 299,0000
----------------------	---------	---	--------------	--------------

Marca: KONDETECH**Fabricante:** KONDETECH**Modelo / Versão:** PRATICAL JET**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Jato de bicarbonato, base metálica para estabilidade, desumidificador, filtro de ar com drenagem automática e caneta. Garantia mínima de 12(doze) meses.

33 OXÍMETRO DIGITAL	UNIDADE	1	R\$ 1.145,0000	R\$ 1.145,0000
---------------------	---------	---	----------------	----------------

Marca: ALFA MED**Fabricante:** ALFA MED**Modelo / Versão:** SENSI 10**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** Oxímetro de pulso, tipo: portátil (de mão), 01 sensor de SpO2. Garantia mínima de 12(doze) meses.**Total do Fornecedor:** R\$ 1.790,8700**68.886.605/0001-65 - MARTE EQUIPAMENTOS PARA LABORATORIO LTDA - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
39 BALANÇA	UNIDADE	3	R\$ 760,0000	R\$ 2.280,0000

Marca: MARTE**Fabricante:** MARTE**Modelo / Versão:** LS200A**Descrição Detalhada do Objeto Ofertado:** BALANÇA ELETRÔNICA ANTROPOMÉTRICA ADULTO MODELO LS200A - MARCA MARTE CARGA MÁXIMA DE 201KG, SENSIBILIDADE E REPRODUTIBILIDADE DE 50G, COM MICROPROCESSADOR, COM ESCALA PARA MEDIR ALTURA DE 0,9 A 2,0M (ANTROPOMETRO) COM DIVISÃO 0,5 CM. POSSUI TARA SUBTRATIVA, PROTEÇÃO DE SOBREGAR DE PESO, NOVO DISPLAY EM SEGMENTOS QUE FACILITA A LEITURA PELO USUÁRIO, MOSTRADOR DIGITAL DE CRISTAL LÍQUIDO E INDICADOR DE ESTABILIDADE DE LEITURA E DE CAPACIDADE JÁ UTILIZADA. FUNÇÕES DISPONÍVEIS: PESAGEM SIMPLES, CONTAGEM DE PEÇAS, PORCENTAGEM ABSOLUTA, PORCENTAGEM RELATIVA, VERIFICAÇÃO DE PESO, ESTATÍSTICA, PESAGEM DE ANIMAIS VIVOS, FUNÇÃO BÁSICA (PESAGEM, CONTAGEM DE PEÇAS, PORCENTAGEM ABSOLUTA, PORCENTAGEM RELATIVA) E FUNÇÃO IDENTIDADE DA BALANÇA (PERMITE IDENTIFICAR CADA INSTRUMENTO, PODE-SE IMPRIMIR OS RESULTADOS DA PESAGEM COM A IDENTIDADE DA BALANÇA). TEMPERATURA DE TRABALHO: DE 10°C A 40°C. TEMPO DE ESTABILIZAÇÃO: 4 SEGUNDOS. PRATO EM AÇO CARBONO PINTADO COM TINTA EPÓXI ELETROSTÁTICA DE DIMENSÕES 400X400. BASE COM TAPETE DE BORRACHA ANTI-DERRAPANTE. PÉS REGULÁVEIS EM BORRACHA SINTÉTICA. TENSÃO DE TRABALHO DESDE 100 A 230 VCA, FREQUÊNCIA DE 50/60 HZ. BIVOLT. ACABAMENTO ESMERADO. MEDIDAS DO EQUIPAMENTO (CXLXA): 400X400X1000 MM. PESO: 11KG. ACOMPANHA MANUAL DO USUÁRIO. MODELO APROVADO PELO INMETRO/DIMEL (INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA / DIRETORIA DE METROLOGIA LEGAL) PELA PORTARIA NÚMERO 0228/11 E SELO AFIXADO DE VERIFICAÇÃO INICIAL DO INSTITUTO DE PESOS E MEDIDAS, QUE É DE GRANDE IMPORTÂNCIA PARA IMPLANTAÇÃO DE SISTEMAS DE QUALIDADE TIPO ISO 9000. GARANTIA DE 12 MESES.**Total do Fornecedor:** R\$ 2.280,0000**85.354.306/0003-60 - DUCA MOVEIS LTDA - EPP**

Item Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
----------------	-------------------------	------------	----------------	--------------

17 ARMÁRIO AÇO UNIDADE 19 R\$ 298,9468 R\$ 5.679,9900
Marca: rch
Fabricante: rch
Modelo / Versão: raa407se
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário, em aço, nas dimensões mínimas de 1800x700mm até 2100x1100mm....

27 MESA MICROCOMPUTADOR UNIDADE 2 R\$ 309,9900 R\$ 619,9800
Marca: csn
Fabricante: csn
Modelo / Versão: mm03
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa para computador, base e material de confecção: madeira/MDP, MDF, similar, divisões de 03 a 04 gavetas, suporte para CPU, suporte para teclado, suporte para impressora.

Total do Fornecedor: R\$ 6.299,9700

90.909.631/0001-10 - INSTRAMED INDUSTRIA MEDICO HOSPITALAR LTDA

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
34	APARELHO DE DISTRIBUICAO PARA CONTROLE ELETRICO	UNIDADE	1	R\$ 5.250,0000	R\$ 5.250,0000

Marca: INSTRAMED

Fabricante: INSTRAMED

Modelo / Versão: ISIS

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: DESFIBRILADOR EXTERNO AUTOMATICO COM TELA DE ECG. O DESFIBRILADOR FÁCIL DE USAR, PORTÁTIL, CONFIÁVEL E INTELIGENTE. O Desfibrilador Externo Automático, utilizando sua Tecnologia de Rede Neural é capaz de avaliar, por meio de sensores sofisticados, o estado do paciente, considerar as variáveis clínicas e aplicar, automaticamente, a terapia de choque mais indicada. Isso permite que qualquer indivíduo com treinamento básico, possa realizar o atendimento de uma vítima em parada cardíaca, facilitando e multiplicando as possibilidades de salvamento. O mais simples de operar: basta acionar o único botão frontal e seguir a orientação por voz e por indicadores visuais na tela LCD. Inteligência artificial: diagnóstico acurado das condições do paciente, indicando ou não a aplicação do choque e impedindo o uso acidental. Mínimo de 200 choques (200 Joules, carga plena, bateria em boas condições). Utilização horizontal ou vertical. Gravação de eventos para posterior análise. Conexão com PC via USB. Choque Bifásico. Autodiagnóstico de funções e bateria. Software de conexão, download e gerenciamento de dados via PC. Acesso fácil às pás para uso e reposição. Resistente a quedas. Painel autoexplicativo, sem diagramas complexos: cada passo é orientado por indicadores visuais na tela LCD, tornando o processo muito mais claro e objetivo. Atua em casos de parada cardíaca (fibrilação ventricular e taquicardia ventricular), orientando por voz, realizando o diagnóstico e aplicando o tratamento por choque de forma segura por meio do acionamento de um único botão. ESPECIFICAÇÕES GERAIS: Dimensões: 22,0 cm (L) 13,0 cm (P) 29,0 cm (A) Peso: Aparelho - 2,90 Kg. Bateria interna recarregável: Tipo: Li-ion, 14,4 VDC 4,0 A/h. Duração: 10 horas em modo de reconhecimento de ritmo cardíaco (bateria com carga plena) ou um mínimo de 200 choques em 200 Joules (bateria em boas condições) Tempo de carga completa da bateria (completamente descarregada): 5 horas Fonte do carregador da bateria: Rede elétrica 100 - 240 V/50 - 60 Hz Consumo (máximo): Rede elétrica 1 A Saída: 24 VDC, 1,5 A. Armazenamento da bateria: O armazenamento por longos períodos em temperaturas acima de 35 °C reduzirá a capacidade da bateria e diminuirá sua vida útil. Escalas para desfibrilação pré-ajustadas: Adulto: 1º choque 150 J, choques seguintes 200 J. Infantil: 50 J. Armazenamento da memória interna: 100 eventos ou 2 horas de gravação do ECG Classificação: Equipamento Energizado Internamente. Tipo CF. Modo de funcionamento: Operação Contínua. Tempo máximo desde o início da análise do ritmo até a prontidão para descarga: 20 s. Tempo máximo desde o início da operação até a prontidão para descarga na energia máxima: 25 s. DESFIBRILADOR: Forma de onda: Exponencial truncada bifásica. Parâmetros de forma de onda ajustados em função da impedância do paciente. Aplicação de choque: Por meio de pás adesivas multifuncionais. Comandos: Botão Painel frontal - (ligar/desligar). Escalas para desfibrilação: Adulto: 150 e 200 J. Infantil: 50 J. Seleção Adulto/Infantil: Automático pelo tipo de pás. Comando de carga: Automático após identificar arritmias chocáveis. Comando de choque: Botão no painel frontal, quando piscando. Tempo máximo de carga: 50 Joules: < 2 segundos 150 Joules: < 4 segundos. 200 Joules: < 6 segundos. Tamanho das pás: Adulto = área: 82 cm². Infantil = área: 30 cm². Tensão de saída máxima: 1500 V. Corrente de saída máxima: 60 A (25 ohms). NORMAS: NBR IEC 60601-1, NBR IEC 60601-1-2, NBR IEC 60601-1-6, NBR IEC 60601-1-8, NBR IEC 60601-2-4 ou IEC's equivalentes. Registro no Ministério da Saúde: 10242950010

Total do Fornecedor: R\$ 5.250,0000

92.037.480/0001-83 - FARMAMED PRODUTOS HOSPITALARES LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
4	COMPRESSOR DE AR	UNIDADE	1	R\$ 1.650,0000	R\$ 1.650,0000

Marca: DELTRAMED

Fabricante: DELTRAMED

Modelo / Versão: 1,0HP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: CONFORME EDITAL

Total do Fornecedor: R\$ 1.650,0000

92.156.090/0001-22 - A C MULLER COMERCIAL LTDA - EPP

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
53	BEBEDOURO ÁGUA	UNIDADE	2	R\$ 500,0000	R\$ 1.000,0000

Marca: VENANCIO

Fabricante: VENANCIO

Modelo / Versão: BJVP

Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Bebedouro/purificador refrigerado, pressão coluna simples. Garantia mínima de 12(doze) meses.

Total do Fornecedor: R\$ 1.000,0000

93.920.361/0001-37 - LUIS CESAR REIS - EPP

Item	Descrição	Quantidade	Valor Global
------	-----------	------------	--------------

		Unidade de Fornecimento		Valor Unitário	
29	MESA IMPRESSORA MICROCOMPUTADOR	UNIDADE	2	R\$ 115,0000	R\$ 230,0000
Marca: reiflex					
Fabricante: reiflex					
Modelo / Versão: 354					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Mesa para impressora, estrutura aço/ferro pintado, nas dimensões mínimas de 80x60x70cm, tampo em madeira/MDP/MDF/Similar					
51	ARMÁRIO ESTANTE	UNIDADE	1	R\$ 561,0000	R\$ 561,0000
Marca: reiflex					
Fabricante: reiflex					
Modelo / Versão: rx684					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Armário vitrine, 02 portas, confeccionado aço/ferro pintado, com laterais de vidro.					
Total do Fornecedor:					R\$ 791,0000

97.533.241/0001-38 - M.H.M. DO COUTO - COMERCIAL - ME

Item	Descrição	Unidade de Fornecimento	Quantidade	Valor Unitário	Valor Global
9	CADEIRA	UNIDADE	1	R\$ 8.199,9900	R\$ 8.199,9900
Marca: KAVO					
Fabricante: KAVO					
Modelo / Versão: KAVO/UNIK C4					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Cadeira odontológica completa (equipo/sugador/refletor), comando: pedal, cuba: porcelana/cerâmica, unidade auxiliar: 01 ponta, com seringa tríplice, equipo acoplado pneumático, refletor multifocal (mais de uma intensidade), terminais até 03, cabeceira biarticulada. Garantia mínima de 12(doze) meses.					
12	APARELHO OPTICO - ELETRONICO	UNIDADE	1	R\$ 1.430,0000	R\$ 1.430,0000
Marca: KONDETECH					
Fabricante: KONDETECH					
Modelo / Versão: KONDETECH/SCALERJET					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Ultrassom odontológico, com jato de bicarbonato integrado, modo de operação: digital, com caneta/transdutor do ultra-som autoclavável. Garantia mínima de 12(doze) meses.					
35	OTOSCÓPIO	UNIDADE	10	R\$ 185,5000	R\$ 1.855,0000
Marca: RIESTER					
Fabricante: RIESTER					
Modelo / Versão: RIESTER/PENSCOPE					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Otoscópio, com no mínimo de 05 espéculos reusáveis, bateria convencional.					
43	BALANÇA	UNIDADE	4	R\$ 507,5000	R\$ 2.030,0000
Marca: BALMAK					
Fabricante: BALMAK					
Modelo / Versão: BALMAK/ELP 25BBA					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Balança antropométrica infantil digital. Garantia mínima de 12(doze) meses.					
44	OFTALMOSCÓPIO	UNIDADE	6	R\$ 616,6600	R\$ 3.699,9600
Marca: RIESTER					
Fabricante: RIESTER					
Modelo / Versão: RIESTER/PENSCOPE					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Oftalmoscópio, bateria convencional, composição mínimo de 3 aberturas e 19 lentes. Garantia mínima de 12(doze) meses.					
47	APARELHO MEDIÇÃO	UNIDADE	1	R\$ 2.699,0000	R\$ 2.699,0000
Marca: NITROSPRAY					
Fabricante: NITROSPRAY					
Modelo / Versão: NITROSPRAY					
Descrição Detalhada do Objeto Ofertado: Criocautério, gás nitrogênio, suporte com rodízios, até 05 ponteiras. Garantia mínima de 12(doze) meses.					
Total do Fornecedor:					R\$ 19.913,9500

Valor Global da Ata: R\$ 131.230,3899



Voltar